
Anotace – Přídavná jména

• Anotace -Pracovní list k procvičení slovní zásoby přídavných jmen, opozita, 
doplňování do věty, písmenkové přesmyčky

•Autor - Mgr. Martina Kolářová

• Jazyk -Čeština, angličtina

• Očekávaný výstup - Znalost přídavných jmen, správná výslovnost anglických slov

• Speciální vzdělávací potřeby - žádné -

• Klí čová slova -Přídavná jména

• Druh učebního materiálu -Pracovní list

• Druh interaktivity - Aktivita

• Cílová skupina -Žák

• Stupeň a typ vzdělávání - základní vzdělávání – druhý stupeň

• Typická věková skupina -13 - 16 let

• Celková velikost -4773 kB

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přídavná jména

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



NEW 

OLD OLD 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



BIG

SMALLSMALL

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



GOOD

BADBAD

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



ALIVE

DEAD

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



HOT

COLD

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



LEFT

RIGHTRIGHT

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



RAINY

SUNNYSUNNY

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



LONG

SHORTSHORT

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



NEAR

FARFAR

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



FREE

FULLFULL

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



HEALTHY

ILL

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



OPEN

CLOSED

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň přídavné jméno do věty.

My grandfather lives in Prague. 
He is______ .

• alive• alive

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň přídavné jméno do věty.

I am in hospital. I am ______ .

• ill• ill

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň přídavné jméno do věty.

It is rainy outside and the windows
are _______. I must close them.are _______. I must close them.

• open

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň přídavné jméno do věty.

My grandfather is very ________ .

• old

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň přídavné jméno do věty.

I must travel to my boy-friend
300 km. It is ________ way.300 km. It is ________ way.

• long

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň přídavné jméno do věty.

The girls wear ________ skirt. I can
see their legs.

• short

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň přídavné jméno do věty.

Elephant is a _______ animal.

• big• big

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň přídavné jméno do věty.
My tea is very _______ .

• hot• hot

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Doplň přídavné jméno do věty.

In my _______ time I travel.

• free• free

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Poznáš jaké slovo se skrývá v přesmyčce?

desocl

• closed• closed

aheltyh

• healthy
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Poznáš, které slovo se skrývá v přesmyčce?

trohs

• short• short

dogo

• good
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Poznáš slovo, které se skrývá v přesmyčce?

eref

• free• free

lufl

• full
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přehled použitých obrázků:

• http://www.artquotes.net/masters/vangogh/vangogh_shoes1887.jpg
• http://s3.amazonaws.com/rapgenius/lugz-shoes__.jpg
• http://www.proprofs.com/flashcards/upload/a7952585.gif
• http://www.gardeningsite.com/wp-content/uploads/2009/07/tree-cartoon.jpg
• http://www.organicgardeninfo.com/images/leaf-curling.jpg• http://www.organicgardeninfo.com/images/leaf-curling.jpg
• http://www.pachd.com/free-images/nature-images/leaf-01.jpg
• http://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/thumb/a/a7/Vaclav_Klaus_headshot.jpg/220px-

Vaclav_Klaus_headshot.jpg
• http://t3.gstatic.com/images?q=tbn:ANd9GcR6eTwSMAQX6H8O_iX-3m3pDmduQeXCKZxYWryhS3NjY2IjJW7G
• http://sanjaytea.com/tea%20cup.jpg
• http://images4.fanpop.com/image/photos/24000000/ice-cream-Yummy-ice-cream-24070254-1518-2139.jpg
• http://3.bp.blogspot.com/-N33FaikR708/T2S_-FKIEVI/AAAAAAAABOY/dGorO-

kPIX4/s1600/the_girl_in_the_rain_by_best10photos.jpg
• http://nd04.jxs.cz/077/918/4ca3f738de_73886994_o2.jpg
• http://0.tqn.com/d/beauty/1/0/I/9/1/long_straight_hair_brown.jpg
• http://www.realbeauty.com/cm/realbeauty/images/O6/rby-bedroom-hair-de.jpg

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).



Přehled použitých obrázků:

• http://img.ahaonline.cz/img/18/article/746041_import-barbara-nesvadbova-s-neznamym-muzem-
kdyz-uvideli-naseho-fotografa-okamzite-od-sebe-odskocili.jpg

• http://www.public-domain-image.com/cache/people-public-domain-images-pictures/crowd-public-
domain-images-pictures/full-train-platform-perth-railway-station_w725_h544.jpg

• http://www.urban75.org/railway/images/st-erth-railway-station-13.jpg
• http://files.myopera.com/SAKRA/albums/310660/mehmet%20nermin%20hastane%202.jpg
• http://www.in-form.de/typo3temp/pics/GesundMitSport_Patrizia_Tilly_Fotolia_9b03777bbb.jpg
• http://www.stabil.at/stabil_de/fenster/images/alufenster.jpg• http://www.stabil.at/stabil_de/fenster/images/alufenster.jpg
• http://www.usinenouvelle.com/industrie/img/fenster-kassiopee-000015768-4.jpg

Použitá tapeta:
• http://www.free-power-point-templates.com/giraffe-cartoon-powerpoint-template/

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Martina Kolářová. Dostupné z Metodického portálu 
www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785. Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další 

vzdělávání pedagogických pracovníků (NÚV).


